МУ «Отдел образования Урус-Мартановского муниципального района»
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 6 С.ГЕХИ»
(МБОУ «СОШ №6 с. Гехи»)
МУ «Хьалха-Мартан муниципальни к1оштан дешаран урхалла»
Муниципальни бюджетни юкъардешаран учреждени
«ГИХТ1АРА №6 ЮККЪЕРА ЮКЪАРДЕШАРАН ШКОЛА»
(МБОУ «Гихт1ара №6 йолу ЮЮШ»)

П Р И К А З
   02.09.2022 г.                                                                                   № 26-ОД

О создании методических групп
по формированию и оценке
функциональной грамотности
обучающихся в МБОУ «СОШ №6 с.Гехи»

С целью реализации комплекса мер национального проекта «Образование», направленных на формирование функциональной грамотности обучающихся

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить состав методических групп по формированию и оценке функциональной грамотности обучающихся в МБОУ «СОШ №6 с.Гехи» (Приложение).
2. [bookmark: _GoBack][image: ]Методическим группам приступить к реализации Плана мероприятий по формированию и оценке функциональной грамотности обучающихся на 2022-2023 учебный год.
3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

И.о.директора                                              Мусаев И.Л.

Приложение
к приказу от 02.09.2022г. № -ОД

Состав
 методических групп по формированию и оценке функциональной грамотности обучающихся в 2022-2023 учебном году

	Направление
функциональной
грамотности
	ФИО
Учителя
	Должность

	Координация работы по формированию и оценке функциональной грамотности обучающихся
	Исмаилова Елена Егоровна
	Методист

	Читательская грамотность
	Китаева Хеда Сайд-Эминовна
	Учитель русского языка и литературы

	Батаева Селима Сайд-Магомедовна
	Учитель чеченского языка и литературы

	Бисултанова Лолита Лолита Тимуровна
	Учитель чеченского языка и литературы

	Математическая грамотность
	Дельмаева Хава Магомед-Салеховна
	Учитель математики

	Тепсуркаева Хава Адамовна
	Учитель математики

	Естественно-научная грамотность
	Гакаева Малика Лемаевна
	Учитель биологии, химии

	Ибрагимова Милана Решидовна
	Учитель географии

	Тасуев Алихан Алиевич
	Учитель физики

	Шаптукаева Мадина Магомедовна
	Учитель химии

	Финансовая грамотность
	Амерханова Петимат Дукваховна
	Учитель истории и обществознания

	Оздамирова Хава
Виситовна
	Руководитель внеурочн.деятельности

	Глобальные компетенции
	Исраилов Хамзат Ризванович
	Учитель физич.культуры

	Эльмурзаев Хаважи Шамильевич
	Учитель ОБЖ

	Креативное мышление
	Шахбиев Тамерлан Рустамович
	Педагог-организатор

image1.png